



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 166/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2021

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PIA EM AÇO INOX DESTINADOS A COZINHA ESCOLA DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS/PR."

PRazo DE VIGÊNCIA: Até a data de 31 de dezembro de 2021.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias após entrega dos produtos e emissão da respectiva nota fiscal.

CONTRATADO: ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME
CNPJ/MF: 12.370.448/0001-86

VALOR TOTAL: R\$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09.002.20.608.2001.2.135.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unif.	Valor Total
01	Pia, material: aço inoxidável aisi 304, tipo: cozinha industrial, comprimento: 200 cm, largura: 70 cm, quantidade cubas: 2 un, comprimento cubas: 80 cm, largura cubas: 40 cm, profundidade cubas: 50 cm, características adicionais: completa, válvula escape, cantos arredondados.	UN	1,00	2.750,00	2.750,00
				Total:	R\$ 2.750,00

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei n. 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas, 10 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2021
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 166/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PIA EM AÇO INOX DESTINADOS A COZINHA ESCOLA DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS/PR.

Com fundamento nas informações constantes em Solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Governo, datado de 27/10/2021, e recebido pela Comissão de Licitação no dia 27/10/2021, ante as justificativas que se embasam no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve **HOMOLOGAR** a dispensa de licitação para a aquisição do objeto supramencionado, perfazendo o valor de R\$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais), tendo como contratada a empresa **ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.370.448/0001-86. Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 10 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 166/2021
ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2021

REF: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PIA EM AÇO INOX DESTINADOS A COZINHA ESCOLA DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS/PR.

A documentação referente à **Dispensa de Licitação nº 044/2021** atende a todos os requisitos do Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Com efeito, **RATIFICO** todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº **044/2021**, para a aquisição do objeto supramencionado com a empresa **ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **12.370.448/0001-86**, perfazendo o VALOR TOTAL de R\$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais).

PUBLIQUE-SE.

Nova Tebas, 10 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 166/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME
CNPJ - 12.370.448/0001-86

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PIA EM AÇO INOX DESTINADOS A COZINHA ESCOLA DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS/PR.

DATA DO CONTRATO: 10 de novembro de 2021.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência e execução do contrato será até a data de **31/12/2021**, contados a partir da data de assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias após entrega do equipamento, junto à respectiva nota fiscal e após relatório definitivo elaborado pela Fiscal de Contratos.

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor global de **R\$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais)**.

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
licitacao@novatebas.pr.gov.br



RETIFICAÇÃO

Pregão na Forma Eletrônica nº 087/2021
Procedimento Licitatório nº 165/2021

Em razão de equívoco no objeto constante no aviso da presente licitação faz-se necessário a retificação do mesmo bem como na data de abertura da presente licitação, portanto:

1 - NO OBJETO CONSTANTE NO AVISO DA PRESENTE LICITAÇÃO, ONDE SE LÊ:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE LETRAS EM AÇO GALVANIZADO, PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM ACM, PLACAS EM CHAPA GALVANIZADA E AFINS A SEREM ENTREGUES INSTALADAS NAS FACHADAS DOS PREDIOS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

LEIA-SE:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO) DE BOMBAS E BICOS INJETORES E AFINS VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

2 - NA QUE SE REFERIR A DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA PRESENTE LICITAÇÃO BEM COMO NO AVISO DE LICITAÇÃO, ONDE SE LÊ:

DATA DE ABERTURA: 23 de novembro de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

LEIA-SE:

DATA DE ABERTURA: 25 de novembro de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

Nova Tebas, 10 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o item nº 103 do Procedimento Licitatório nº 112/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 056/2021, tendo em vista que o mesmo já foi adjudicado mas por razão de desistência da primeira colocada o mesmo foi passado para a próxima empresa classificada, por essa razão faz-se necessário a nova adjudicação do item nº 103 deste pregão, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO A TODAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS, ESCOLAS, HOSPITAL E DEMAIS ORGÃOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: ANALICE MARTINS DA ROSA BERGER ME - CNPJ: 00.778.869/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R\$ 18.490,00 (dezoito mil, quatrocentos e noventa reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
103	DESCRIÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO; MATERIAL: CELULOSE VIRGEM; COMPRIMENTO: 30 M; LARGURA: 10 CM; TIPO: PIGOTADO; QUANTIDADE: FOLHAS: DUPLA; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA MACIO E SEM PERFUME; COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO OBJETO RESERVADO PARA A CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.	PERSONAL	FARBO	231	R\$ 80,0433	R\$ 18.490,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 18.490,00 (dezoito mil, quatrocentos e noventa reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 18.490,00 (dezoito mil, quatrocentos e noventa reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 09 de novembro de 2021.

FELIPE VUJANSKI
PREGOIEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o item nº 103 do Procedimento Licitatório nº 112/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 056/2021, tendo em vista que o mesmo já foi homologado mas por razão de desistência da primeira colocada o mesmo foi passado para a próxima empresa classificada, por essa razão faz-se necessário a nova homologação do item nº 103 deste pregão, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO A TODAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS, ESCOLAS, HOSPITAL E DEMAIS ORGÃOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.", pela Proposta mais vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: ANALICE MARTINS DA ROSA BERGER ME - CNPJ: 00.778.869/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R\$ 18.490,00 (dezoito mil, quatrocentos e noventa reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
103	DESCRIÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO; MATERIAL: CELULOSE VIRGEM; COMPRIMENTO: 30 M; LARGURA: 10 CM; TIPO: PIGOTADO; QUANTIDADE: FOLHAS: DUPLA; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA MACIO E SEM PERFUME; COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO OBJETO RESERVADO PARA A CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.	PERSONAL	FARBO	231	R\$ 80,0433	R\$ 18.490,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 18.490,00 (dezoito mil, quatrocentos e noventa reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 18.490,00 (dezoito mil, quatrocentos e noventa reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 09 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



SÚMULA DE PEDIDO DE CONCESSÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO - LI

A prefeitura Municipal de Nova Tebas, CNPJ 80.620.172/0001-05, Avenida Bela Horizonte 695, torna público que requereu ao IAT- Instituto Água e Terra, a Licença de Instalação para o empreendimento do LATICÍNIO, situado no Lote N° 38, na localidade do Bela Vista, no Município de Nova Tebas, Estado do Paraná.



SÚMULA DE PEDIDO DE CONCESSÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO - LRO

A prefeitura Municipal de Nova Tebas, CNPJ 80.620.172/0001-05, Avenida Bela Horizonte 695, torna público que requereu ao IAT- Instituto Água e Terra, a concessão da Licença de Operação de Regularização - LRO, para o empreendimento do HOSPITAL MUNICIPAL, situado no Lote N° 6, Quadra 25, Rua Luiza Laitner Moleta, no Município de Nova Tebas, Estado do Paraná.



AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão na Forma Eletrônica nº 088/2021
Procedimento Licitatório nº 168/2021

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, em que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis a espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE BOMBAS E MATERIAIS AFINS PARA SEREM INSTALADOS EM COMUNIDADES RURAIS ATENDIDAS PELOS POÇOS ARTESIANOS E NASCENTES COMUNITÁRIAS SENDO ELAS: ÁGUA BOA, ALTO BOA VISTA, BARRERINHO DO MEIO, VOLTA GRANDE, SANTA CLARA, VILA RURAL SANTA CLARA, BAIRRO DOS MARTA, ALTO BOA VISTA, MIL ALQUEIRES E CATUPORANGA.

DATA DE ABERTURA: 26 de novembro de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.

VALOR TOTAL: R\$ 358.627,10 (trezentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e vinte e sete reais e dez centavos).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Comprasnet", no site www.comprasnet.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar o seu credenciamento dentro do serviço "Pregão Eletrônico", podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 - Centro, em Nova Tebas - Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 10 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



**1º TERMO ADITIVO
DO CONTRATO 196/2020.**

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE GUARAPUAVA, PINHAO E TURVO - CISGAP, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua Getulio Vargas, 1523, Estado do Paraná, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 07.540.117./0001-07, neste ato representado pelo Diretor Executivo, Sr. Jeferson Lachowski, a seguir denominado CONTRATANTE.

De outro lado a Empresa, Centro de tomografia São Vicente Ltda, inscrita no CNPJ sob N° 01.646.024/0001-85, sito a Rua: Professor Becker, n° 2515 Bairro: Centro. CEP: 85.015-130. Guarapuava- PR, tendo como responsável legal o Sr. Riade Ramez Nicolau Hosni inscrito no CPF sob. N° 340.851.579-49 RG N° 1.500.969-1, doravante denominado CREDENCIADO, resolovem aditar o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem.

1- Cláusula Primeira - Do Prazo de Vigência do Contrato

1.1. O prazo de vigência do contrato nº 196/2020 é 31/12/2021, bem como, ser extinta sua validade automaticamente em caso de encerramento das atividades da CREDENCIANTE antes de 31 de dezembro de 2021.

2- Cláusula Segunda - Do Valor.

2.1. O valor deste aditivo é de 25% totalizando o valor em R\$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais).

3- Cláusula Terceira- Do Crédito qual correrá a despesa

3.1. As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária prevista no Orçamento de 2021:

- 10.122.0001.2001- Atividade CISGAP TURVO
- 10.122.0001.2002- Atividade CISGAP GUARAPUAVA
- 10.122.0001.2003- Atividade CISGAP PINHAO
- 10.301.0001.2004- Atividade CISGAP recursos do SUS
- 3.3.90.39.00.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

4- Cláusula quarta- Das Disposições Gerais

4.1 Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e 02 (duas) vias de igual teor e forma.



Guarapuava, 10 de novembro de 2021.

Jeferson Lachowski
Diretor Executivo

Riade Ramez Nicolau Hosni
Centro de Tomografia São Vicente

Testemunhas:

Marilene Pires dos Santos Katchorovsk
CPF: 883.018.939-15

Willian Marques do Nascimento
CPF: 080.558.299-18



**EXTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 138/2020-CISGAP
CONTRATO N.º 201/2020**

Objeto: Aditivo de valor de 25% referente ao contrato 201/2020 para prestação de serviços Diagnóstico por exames de ultrassonografia, conforme tabela edital de chamamento N° 002/2020.

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio Vargas, n.º. 1523, centro, Guarapuava – Pr, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 07.540.117/0001-07.

Contratada: CDEM- Centro de Diagnóstico Ecográfico e Mamográfico Ltda, inscrita no CNPJ sob N° 04.730.224/0001-00 sito a Rua: Vicente Machado n° 1214 Bairro: Centro. CEP: 85.010-260. Guarapuava- PR.

Valor do aditivo: R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)

Vigência: 10/11/2021 a 31/12/2021.

Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.



**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 255/2021
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 056/2021
PROCEDIMENTO LICITATORIO Nº 112/2021**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ – 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: ANALICE MARTINS DA ROSA BERGER ME
CNPJ – 00.778.869/0001-61

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO A TODAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS, ESCOLAS, HOSPITAL E DEMAIS ORGÃOS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE NOVA TEBAS – PR PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 10 de novembro de 2021.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de preços terá validade até a data de 15 de setembro de 2022 (mesma vigência das demais atas geradas anteriormente para este pregão).

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 18.490,00 (dezoito mil, quatrocentos e noventa reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
2ª RS DE IVAIPORÃ - PR**

CNPJ: 02.586.019.0001-07

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 144/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 6/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE SAÚDE PARA A IMPLANTAÇÃO DO AMBULATÓRIO AME DO QUALICIS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: AW XAVIER DIAS EPP CNPJ: 73.884.785/0001-86

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ARMARIO ARQUIVO EM MDF COM 04 GAVETAS AUSTRALIA NA COR CINZA COM BORDAS EM ABS, CORREDEJAS METÁLICAS E CHAVE FECHANDO SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS. NAS DIMENSÕES: Altura: 124 cm, Largura: 48 cm, Profundidade: 51 cm	8	R\$ 720,00	R\$ 5.760,00
2	ARMARIO DE ESCRITÓRIO 02 PORTAS ALTO CHAVE BRANCO 100% EM MDF 4 PRATELEIRAS: ALTURA 165CM X LARGURA 82CM X PROFUNDIDADE 42CM - COR: BRANCO. FABRICADO EM 100% MDF. COM CHAPAS DE 18MM. DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA.	15	R\$ 460,00	R\$ 6.900,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 12.660,00 (doze mil, seiscentos e sessenta reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 10 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA

Pregoeira



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
2ª RS DE IVAIPORÃ - PR**

CNPJ: 02.586.019.0001-07

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 144/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 6/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE SAÚDE PARA A IMPLANTAÇÃO DO AMBULATÓRIO AME DO QUALICIS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME CNPJ: 08.836.350/0001-02

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ESCADA 02 DEGRAUS	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
2	ESTETOSCOPIO	2	R\$ 19,69	R\$ 39,38
3	REGUA ANTROPOMETRICA INFANTIL	3	R\$ 61,29	R\$ 183,87

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 943,25 (novecentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 10 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA

Pregoeira



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
2ª RS DE IVAIPORÃ - PR**

CNPJ: 02.586.019.0001-07

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 144/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 6/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE SAÚDE PARA A IMPLANTAÇÃO DO AMBULATÓRIO AME DO QUALICIS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: CARVALHO REZENDE COMERCIO DE ELETRONICOS - EIRELI CNPJ: 33.813.237/0001-04

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	OXIMETRO INFANTIL	3	R\$ 59,99	R\$ 179,97

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 179,97 (cento e setenta e nove reais e nove centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 10 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA

Pregoeira



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
2ª RS DE IVAIPORÃ - PR**

CNPJ: 02.586.019.0001-07

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 144/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 6/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE SAÚDE PARA A IMPLANTAÇÃO DO AMBULATÓRIO AME DO QUALICIS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: EMERSON NUNES DO EGITO - MEI CNPJ: 37.182.085/0001-86

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL ADULTO REGULAR	3	R\$ 129,00	R\$ 387,00
2	ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL ADULTO PARA OBESO REGULAR	3	R\$ 155,85	R\$ 467,55
3	ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL INFANTIL REGULAR	3	R\$ 131,55	R\$ 394,65
4	FITA METRICA FIXA DE PAREDE 2.2M	3	R\$ 65,95	R\$ 197,85

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 1.447,05 (um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinco centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 10 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA

Pregoeira



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
2ª RS DE IVAIPORÃ - PR**

CNPJ: 02.586.019.0001-07

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 144/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 6/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE SAÚDE PARA A IMPLANTAÇÃO DO AMBULATÓRIO AME DO QUALICIS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PAPIROS - MÓVEIS E ELETR - EIRELI CNPJ: 25.325.301/0001-16

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CADEIRAS LONGARINAS ISO 3 LUGARES NA COR PRETA	5	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
2	CADEIRA SECRETARIA FIXA 04 PES ESTOFADA PRETA	26	R\$ 129,00	R\$ 3.354,00
3	CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVA ERGONOMICA COM BRAÇOS N17 ABNT	28	R\$ 310,00	R\$ 8.680,00
4	BANQUETAS TIPO MOCHO SEM ENCOSTO NA COR PRETA	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
5	LIXEIRA NORMAL COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL	23	R\$ 65,90	R\$ 1.285,70

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 15.019,70 (quinze mil e dezoito reais e setenta centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 10 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA

Pregoeira



CIS - IVAIPORÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÁ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001-97

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 144/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 6/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE SAÚDE PARA A IMPLANTAÇÃO DO AMBULATÓRIO AME DO QUALICIS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: URSA COMERCIAL LTDA CNPJ: 26.628.908/0001-38

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POLTRONA RECLINÁVEL HOSPITALAR DESCANSO E ACOMPANHANTE ATÉ 150KG.	2	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00
2	MACA DE EXAME CLÍNICO TIPO DIVA	8	R\$ 454,00	R\$ 3.632,00
3	OTOSCOPIO COM LUZ BRANCA COM 05 ESPECULOS	3	R\$ 217,95	R\$ 653,85

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 5.535,85** (cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 10 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA

Pregoeira




CIS - IVAIPORÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÁ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001-97

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 144/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 6/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE SAÚDE PARA A IMPLANTAÇÃO DO AMBULATÓRIO AME DO QUALICIS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: CARVALHO REZENDE COMERCIO DE ELETRONICOS - EIRELI CNPJ: 33.813.237/0001-40

LOTE 14
Valor Total do Lote: 179,97 (cento e setenta e nove reais e noventa e sete centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OXIMETRO INFANTIL	JZIKI JZK-302	Unid	3,00	59,9900	179,97

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 179,97** (cento e setenta e nove reais e noventa e sete centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 10 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente




CIS - IVAIPORÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÁ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001-97

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 144/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 6/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE SAÚDE PARA A IMPLANTAÇÃO DO AMBULATÓRIO AME DO QUALICIS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: AW XAVIER DIAS EPP CNPJ: 73.884.785/0001-86

LOTE 1
Valor Total do Lote: 5.760,00 (cinco mil, setecentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARMARIO ARQUIVO EM MDF COM 04 GAVETAS AUSTRALIA NA COR CINZA COM BORDAS EM ABS, CORREDIÇAS METÁLICAS E CHAVE FECHANDO SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS. NAS DIMENSÕES: Altura: 124 cm, Largura: 48 cm, Profundidade: 51 cm	MARTINUCCI JOB15	Unid	8,00	720,0000	5.760,00

LOTE 2
Valor Total do Lote: 6.900,00 (seis mil e novecentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO 02 PORTAS ALTO CHAVE BRANCO 100% EM MDF 4 PRATELEIRAS: ALTURA 165CM X LARGURA 82CM X PROFUNDIDADE 42CM - COR: BRANCO. FABRICADO EM 100% MDF, COM CHAPAS DE 18MM, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA.	NOTAVEL PLUS	Unid	15,00	460,0000	6.900,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 12.660,00** (doze mil, seiscentos e sessenta reais).

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 10 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente




CIS - IVAIPORÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÁ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001-97

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 144/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 6/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE SAÚDE PARA A IMPLANTAÇÃO DO AMBULATÓRIO AME DO QUALICIS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME CNPJ: 08.836.350/0001-02

LOTE 9
Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCADA 02 DEGRAUS	MACHE MS27027	Unid	8,00	90,0000	720,00

LOTE 10
Valor Total do Lote: 39,38 (trinta e nove reais e trinta e oito centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTETOSCOPIO	PREMIUM	Unid	2,00	19,6900	39,38

LOTE 17
Valor Total do Lote: 183,87 (cento e oitenta e três reais e oitenta e sete centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	TAYLOR	Unid	3,00	61,2900	183,87

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 943,25** (novecentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 10 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente




CIS - IVAIPORÁ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÁ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001-97

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 1.447,05** (um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinco centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporá, 10 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente



LOTE 11
Valor Total do Lote: 387,00 (trezentos e oitenta e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO REGULAR	DIGITAL g.tech olead adulto	Unid	3,00	129,0000	387,00

LOTE 12
Valor Total do Lote: 467,55 (quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL ADULTO PARA OBESO REGULAR	g.tech olead obeso	Unid	3,00	155,8500	467,55

LOTE 13
Valor Total do Lote: 394,65 (trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL REGULAR	DIGITAL g.tech olead infantil	Unid	3,00	131,5500	394,65

LOTE 18
Valor Total do Lote: 197,85 (cento e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA METRICA FIXA DE PAREDE 2.2M	arktus fm001	Unid	3,00	65,9500	197,85





CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª R.S DE IVAIPORÃ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001-97

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 144/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão nº 6/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE SAÚDE PARA A IMPLANTAÇÃO DO AMBULATÓRIO AME DO QUALICIS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI CNPJ: 25.325.301/0001-16

LOTE 3
Valor Total do Lote: 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRAS LONGARINAS ISO 3 LUGARES NA COR PRETA	ELITE	Unid	5,00	290,0000	1.450,00

LOTE 5
Valor Total do Lote: 3.354,00 (três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRA SECRETARIA FIXA 04 PES ESTOFADA PRETA	PAPIROS MOVEIS	Unid	26,00	129,0000	3.354,00

LOTE 6
Valor Total do Lote: 8.680,00 (oito mil, seiscentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVA ERGONOMICA COM BRAÇOS N17 ABNT	PAPIROS MOVEIS	Unid	28,00	310,0000	8.680,00

LOTE 7
Valor Total do Lote: 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BANQUETAS TIPO MOCCHO SEM ENCOSTO NA COR PRETA	PAPIROS MOVEIS	Unid	2,00	125,0000	250,00

LOTE 16
Valor Total do Lote: 1.285,70 (um mil, duzentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIXEIRA NORMAL COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL	ARQUIPLAST	Unid	23,00	55,9000	1.285,70



CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª R.S DE IVAIPORÃ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001-97

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIXEIRA NORMAL COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL	ARQUIPLAST	Unid	23,00	55,9000	1.285,70

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R\$ 15.019,70 (quinze mil e dezenove reais e setenta centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 10 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE



CIS - IVAIPORÃ
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª R.S DE IVAIPORÃ - PR
CNPJ: 02.586.019.0001-97

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 144/2021, elaborado pela Modalidade de Pregão nº 6/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE SAÚDE PARA A IMPLANTAÇÃO DO AMBULATÓRIO AME DO QUALICIS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: URSA COMERCIAL LTDA CNPJ: 26.628.908/0001-38

LOTE 4
Valor Total do Lote: 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POLTRONA RECLINAVEL HOSPITALAR DESCANSO E ACOMPANHANTE ATÉ 150KG.	RN RN1100	Unid	2,00	625,0000	1.250,00

LOTE 8
Valor Total do Lote: 3.632,00 (três mil, seiscentos e trinta e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MACA DE EXAME CLINICO TIPO DIVA	RN RN08007	Unid	8,00	454,0000	3.632,00

LOTE 15
Valor Total do Lote: 653,85 (seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OTOSCOPIO COM LUZ BRANCA COM 05 ESPECULOS	MIKATOS TK	Unid	3,00	217,9500	653,85

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R\$ 5.535,85 (cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 10 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE | comercial@correiodocidadao.com | 42 3304 3218